[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02.2022

	                                № 56

	пгт Молоково

Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в 2022 году
          В  соответствии с абзацем 8 п. 1 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032 – 1 «О занятости населения в Российской Федерации»  в целях обеспечения трудовой занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и осуществления потребностей организаций муниципального образования в выполнении работ носящих временный или сезонных характер, Администрация Молоковского муниципального округа постановляет:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от формы собственности (далее организаций), расположенных на территории Молоковского муниципального округа, обеспечить организацию, финансирование временных работ, для выполнения которых рекомендуется привлекать несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2. Утвердить перечень видов работ (приложение 1). Предоставить ГКУ Тверской области « Центр занятости населения Молоковского района» право при необходимости дополнить данный перечень с учетом потребностей муниципального образования и организаций.
3. Утвердить список организаций, где будут в 2022 году организованы временные работы для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время с финансированием средств из муниципального бюджета (приложение 2).
4. Выделить организациям, указанным в приложении 2, целевым порядком из средств бюджета Молоковского муниципального округа 48 900 (Сорок восемь тысяч девятьсот) рублей на оплату труда подростков, участвовавших во временных работах, организованных по муниципальному заказу.

5. Рекомендовать ГКУ « Центр занятости населения Молоковского района»:

- заключить с организациями, исходя из их потребностей, договоры о совместной деятельности по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

- привлечь к участию во временных работах не менее 17 подростков;
- оказывать из выделенных центру средств областного бюджета материальную поддержку несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет на период их участия во временных работах.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа, заведующую отделом социальной и демографической политики Орлову Ю.А.
Глава Молоковского

муниципального округа                                                           А.П. Ефименко
Приложение 1
к постановлению администрации Молоковского
муниципального округа

№ 56 от 17.02.2022 года
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ВРЕМЕННЫХ РАБОТ ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

2. Работы по вывозу мусора, уборка территории от мусора.

3. Косметический ремонт зданий.

4. Подсобные работы.

5. Ремонт мемориальной площадки, оформление стендов, планшетов, альбомов, сувениров.

6. Уборка снега.

7. Уборка помещений.

8. Уход за престарелыми, инвалидами, тружениками тыла, детьми ВОВ.

9. Ремонт мебели, оборудования.

10. Ремонт книг.

11. Работа в лесничестве: заготовка и посадка саженцев, уборка сухой травы.

12. Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха.

13. Организация досуга молодежи.

14. Работа помощниками воспитателя.
Приложение 2
к постановлению администрации Молоковского

муниципального округа

№ 56 от 17.02.2022 года
СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ,
где будут в 2022 году организованы временные работы для подростков с финансированием из средств муниципального бюджета

	№
	Наименование организации
	Виды временных работ по муниципальному заказу
	Период выполнения работ
	Количество рабочих мест
	Сумма средств муниципального бюджета, выделяемых данной организацией (тыс. руб.)

	1
	МУК «Молоковский районный Дом культуры»
	Согласно приложения 1
	Январь – декабрь 2022 года
	13
	48,9

	2
	МУП «Молоковские тепловые сети»
	Согласно приложения 1
	Январь – декабрь 2022 года
	4
	13,2

	ИТОГО:

	62,1

PAGE
4